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 Flyttning av fordon. Upphandling 

Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden ger kontoret i uppdrag att färdigställa 

förfrågningsunderlag och genomföra upphandling av flyttning 

av fordon. 

2. Trafiknämnden uppdrar åt förvaltningschefen att fastställa 

förfrågningsunderlag, fatta tilldelnings- och anskaffningsbeslut 

samt att teckna avtal. 

3. Trafiknämnden uppdrar åt förvaltningschefen att fatta beslut om 

att utnyttja/inte utnyttja option om förlängning av avtalsperioden 

i två perioder om vardera tolv månader. 

4. Trafiknämnden justerar beslutet omedelbart.  

 

 

Jonas Eliasson 

Förvaltningschef 

 

 

 Fredrik Alfredsson 

 Avdelningschef 

 

 

Karin Hebel 

Enhetschef 

 

 

Bakgrund  

Fordon får flyttas av staten eller av kommuner som har kommunal 

parkeringsövervakning om det behövs för ordningen och säkerheten 

i trafiken eller av naturvårdsskäl. I Stockholms kommun ansvarar 

trafiknämnden för flyttning av fordon och besluten fattas av 

medarbetare på trafikkontoret på delegation från nämnden. 

Upphandlingens syfte är att säkerställa att resurser finns för att på 

ett effektivt och ändamålsenligt sätt verkställa flyttning av fordon.   
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av trafikkontoret. 

 

Trafikkontorets synpunkter 

Lagen och förordningen om flyttning av fordon ger staten och 

kommuner rätt att fatta beslut om flyttning av fordon och 

fordonsvrak. Med fordon förstås varje anordning som är eller har 

varit försedd med hjul, band, medar eller liknande och som inrättats 

huvudsakligen för färd på marken på annat sätt än på skenor. Lagen 

ger kommunen möjlighet att låta flytta fordon en kortare sträcka, till 

stadens uppställningsplats för flyttade fordon och att flytta 

fordonsvrak till plats med återvinningssystem. Senaste ändringen i 

nämnda författningar innebar att kommuner fick möjlighet att flytta 

fordon vars ägare har skulder avseende obetalda 

parkeringsanmärkningar till belopp överstigande 5 000 kronor. 

Under 2017 flyttades 400 fordon med stöd av denna relativt nya 

bestämmelse. Staden upphandlar entreprenörer, företrädesvis 

bilbärgningsföretag, för den flyttningen av fordon och fordonsvrak 

efter beslut av staden. Nuvarande avtal om flyttning av fordon 

upphör den 30 april 2018. Denna upphandling behöver göras för att 

säkerställa att resurser finns även under kommande år. 

 

Ekonomi 

Antalet motordrivna fordon som flyttats har legat konstant mellan 

3 000 till 4 000 stycken de senaste åren. Under 2017 flyttades även 

2 650 övergivna cyklar. Ersättningen till entreprenören har baserats 

på antal och typ av fordon som flyttats och har uppgått till drygt tre 

miljoner kronor per år. Denna summa inkluderar inte flyttningen av 

cyklar som utförts av arbetsmarknadsförvaltningen efter beslut om 

flyttning av trafikkontoret. Som tidigare nämnts har flyttning av 

fordon på grund av obetalda skulder tillkommit, större delen 

genomfördes under senare delen av 2017. Även flyttning av cyklar 

kan komma att utföras inom entreprenaden. Kostnaden per år i 

denna entreprenad kan därför förväntas öka framöver jämfört med 

tidigare år.   

 

Trafikkontorets förslag 

Trafiknämnden ger kontoret i uppdrag att färdigställa 

förfrågningsunderlag och att genomföra upphandling av flyttning av 

fordon och uppdrar åt förvaltningschefen att fastställa 

förfrågningsunderlag och att fatta tilldelnings- och 

anskaffningsbeslut samt att teckna avtal. Trafiknämnden uppdrar 

vidare åt förvaltningschefen att fatta beslut om att utnyttja/inte 
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utnyttja option om förlängning av avtalsperioden i två perioder om 

vardera tolv månader. Trafiknämnden justerar beslutet omedelbart. 

 

Slut 

 

 

 

 


